
1. lappuse

Ziemeļblāzmai pa pēdām Somijā
Autobuss 28.01.2026 - 01.02.2026 5 dienas

Braucam uz pašu polāro loku, lai satiktu Ziemassvētku vecīti un piedalītos burvīgo un mistisko
ziemeļblāzmu medībās. Janvāris ir vislabākais laiks, lai baudītu šo braucienu un vēl turpinātu pēcsvētku
sajūtas tieši šeit. Turklāt nereti polāro apgabalu saulainās janvāra dienas priecē tieši ar burvīgām
debesu rotaļām, kurās atspoguļojas perlamutra mākoņi un citi arktiskie brīnumi. Tātad dosimies
ziemeļblāzmai pa pēdām uz polāro loku!

Šai ceļojumā arī Tallinas apskate, Helsinku pilsēta ziemas rotā.

Rovaniemi – arktiskas dabas ieskauta pilsēta. Turpat blakus arī oficiālā Ziemassvētku vecīša
dzīvesvieta.

Polārā loka ciemats: iespēja fotografēties ar Santaklausu un nosūtīt vēstuli no viņa pasta stacijas.

Arktiskais zoodārzs, kur aplokos tiek turēti polārajiem apvidiem raksturīgie dzīvnieki: polārlāči,
polārlapsas, tiņi, muskusvērši.
Apciemosim arī Kemi ar pasaulē lielāko ledus pili un 2026. gada Eiropas kultūras galvaspilsētu
Oulu.

Šai ekskursijā ieskatīsimies arī somu modernās arhitektūras tēva Alvara Ālto darbu pasaulē.

Programma

Iekāpšanas vietas:
Smiltene (Baznīcas laukums) - plkst. 6:30

Raunas pagrieziens - plkst. 6:50

Bērzkrogs - plkst. 6:55

Priekuļi - plkst. 7:05

Cēsis (Stāvlaukums pie jaunā tirgus) - plkst. 7:20

Valmiera (Valmieras kultūras nama stāvlaukums) - plkst. 8:00

1. diena – Trešdiena, 28. janvāris

Izbraukšanas laiki no Smiltenes 6.30, Bērzkroga 6.55, Priekuļiem 7.05, Cēsīm 7.20, Liepas 7.35, Valmieras 8.00.

Brauciens līdz Tallinai. Tās apskate ziemas rotā – Rātslaukums, vecpilsēta un Tompea kalna skatu platformas.

Ar prāmi pārceļamies uz Helsinkiem. No ostas dodamies ceļā uz Somijas pilsētiņu Lahti.

Nakts viesnīcā Lahti pilsētā.

2. diena – Ceturtdiena, 29. janvāris

Brokastis viesnīcā. Diena ceļā (jānobrauc ~650 km).
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Piestāsim Jiveskiles pilsētā, lai iepazītos ar slavena somu arhitekta Alvara Ālto darbiem viņa dzīvesvietā.

Iespēja izvēlēties – Ālto muzejs (13–17 eiro) vai lielveikala pauze šai laikā.

Apciemojam zvanu muzeju un kafijas pauze burvīgu zvanu ielenkumā.

Dodamies tālāk uz Botnijas līča ziemeļu galu, kur atrodas Kemi pilsēta.

Unikāla iespēja «Balt-Go» ceļotājiem doties ziemeļblāzmas medībās Lapzemē! Vakarā saģērbsimies silti un dosimies ārpus
Kemi gaismām, lai medītu ziemeļblāzmu (aurora borealis). Tas ir pārsteidzošs dabiskās gaismas šovs netālu no polārā loka. Šī
dabas parādība rodas no uzlādētas atmosfēras un gāzveida daļiņu unikālā savienojuma. Lai sagaidītu skaistu ziemeļblāzmu,
svarīgi ne tikai labvēlīgi laikapstākļi, bet arī atrašanās vieta. Jo tālāk uz ziemeļiem, jo košāku, krāsaināku un izteiktāku
ziemeļblāzmu ieraudzīsi…

Nakts viesnīcā pie Kemi.

3. diena – Piektdiena, 30. janvāris

Brokastis viesnīcā.

Brauciens uz pasaulē vienīgo arktisko zooloģisko dārzu «Ranua Zoo». 50 Arktikas un ziemeļu savvaļas dzīvnieku sugu: balti
un brūni lāči, lūši, vilki, aļņi, pūces, ziemeļbrieži un citi skarbās faunas pārstāvji, kuru dzīvesvieta ir maksimāli pietuvināta to
dabiskajai videi. Ziemā savvaļas dabas parkā dzīve mainās pilnībā. Daudziem dzīvniekiem arktiskā ziema ir dabisks biotops, un
tos var viegli novērot ar sniegu klātajā parkā. Ziemā tur tiek uzceltas sniega un ledus skulptūras, kas ir neatņemama polāra
savvaļas dabas parka sastāvdaļa.

Tālāk dodamies uz pašu polāro loku pie Ziemassvētku vecīša.

Ziemassvētku vecīša galvenā mītne «Santa Village», kā zināms, atrodas Lapzemē, Rovaniemi ciemā. Viesus no visas pasaules
piesaista Rovaniemi unikālā atrašanās vieta – tieši uz ziemeļu polārā loka. Pasta birojs – brīnišķīgu kartīšu, skaistu zīmogu un
unikālu dāvaniņu valstība. Iespēja fotografēties ar Ziemassvētku vecīti vai stāvot tieši uz polārā loka.

Izbraukums ar kamanām. Tradicionālā vietējā izklaide atnesīs lērumu pozitīvo iespaidu! Gan Ziemassvētku vecīša ciematā, gan
pie Ranua arktiskā zoodārza ir iespējams uz vietas izvēlēties braucienu ar bērnu sniega motorkamanām, kamanu suņu pajūgā vai
braucienu ziemeļbriežu vilktās ragavās. Brauciens notiek pa apmēram 400–500 m garu lokveida trasi (ir arī garāki varianti).

Teritorijā darbojas kafejnīcas, suvenīru veikaliņi.

Pēc tumsas iestāšanās – ziemeļblāzmas medības!

Nakts viesnīcā pie Kemi.

4. diena – Sestdiena, 31. janvāris

Brokastis viesnīcā.

Dodamies uz lielāko sniega pili pasaulē! Katru gadu Kemi no sniega top pils – majestātiski balta un rotāta ar ledus kristāliem,
gluži kā Sniega karalienes mītne no Hansa Kristiana Andersena pasakas. Iespaidīgā augstuma – 23 m – celtnei ir trīs stāvi. Šī
vieta ir katra bērna sapņu cietoksnis no sniega, bet kad šeit nokļūst pieaugušie, viņi, paši to nemanot, atkal kļūst mazi bērni un
priecājas par balto brīnumu.

Oulu – 2026. gada Eiropas kultūras galvaspilsēta. Apskatam to grupas vadītāja vadībā – katedrāle, rātsnams, piemineklis
vietējam policistam, gājēju iela un precīzais pilsētplānojums. Nedaudz brīvā laika Oulu pilsētas noskaņas baudīšanai un vides
mākslas instalāciju apskatei.

Pusdienu pauze ceļmalas restorānā.

Veikala pauze – lai sagādātu ciemkukuļus mājiniekiem.

Viesnīca Jiveskilē (Jyväskylä).

5. diena – Svētdiena, 1. februāris

Brokastis viesnīcā.

Brauciens līdz Helsinkiem.

Ieskats Helsinkos vēl ziemas rotā kopā ar Balt-Go grupas vadītāju. Senāta laukums, pilsētas muzejs, Esplanāde, senais zivju
tirgus. Gar Klints baznīcu līdz Sibeliusa piemineklim.

Pēcpusdienā ar prāmi dodamies uz Tallinu.

Tallina–Valmiera–Cēsis–Smiltene.
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Brauciena cena

Braucot ar autobusu

Brauciena cena pieaugušajiem 520.00 EUR

Brauciena cena bērniem līdz 15 gadu vecuma (ieskaitot) 500.00 EUR

Pēc izvēles

Papildus vieta autobusā +160.00 EUR

Papildus vienvietīgais viesnīcas numuriņš +190.00 EUR

Ceļojuma apdrošināšana līdz 64 gadu vecumam +5.00 EUR

Ceļojuma apdrošināšana 65-74 gadu vecumam +10.00 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par
mūsu uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr.
T-2019-266.

Cenā iekļauts:
4 naktis viesnīcā pa diviem cilvēkiem istabiņā; arī sauna būs pieejama dažus vakarus!
brokastis naktsmītnēs;
viena sēdvieta tūrisma klases autobusā ceļojuma laikā;
grupas vadītāja (gida) pakalpojumi latviešu valodā;
ceļojuma plānošana, saskaņošana, organizēšana un informācijas sniegšana.

Papildu izmaksas:
Papildu izmaksas: *Apmeklējamo objektu cenas tiks precizētas 10 dienas pirms brauciena!
·ceļojuma apdrošināšana – 5 EUR (sākot ar 65 gadu vecumu – 10 EUR), virs 75 gadiem individuāla
cena;
·Prāmja biļete Tallina - Helsinki - Tallina - cena tiks precizēta;
·Ālto muzejs - 13–17 EUR no personas;
·Sniega pils apmeklējums Kemi – 10 EUR, 5 EUR bērniem;
·fotografēšanās ar Ziemassvētku vecīti – 30 EUR;
·polārā loka šķērsošanas sertifikāts – 6 EUR;
·vizināšanās ar suņu pajūgiem 3 km – 46 EUR, 29 EUR bērniem 4–14 g.v.;
·vizināšanās ar briežu pajūgiem 300 m 15 EU, 12 EUR bērniem 4–14 g.v.;
·vizināšanās ar sniega motocikliem (30 min) 79 EUR, 63 EUR bērniem 4–14 g.v.;
·Ranua Zoo – 23,50 EUR, 19 EUR bērniem 4–14 g.v.;
·personīgie izdevumi.
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Apmaksas grafiks:

Pieteikšanās brīdī 50.00 EUR par personu

Līdz 28.11.2025 250.00 EUR par personu

30 dienas pirms ceļojuma sākuma Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru
un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par
citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma:

Atteikšanās datums Zaudētā summa

Līdz 28.11.2025 50.00 EUR

Līdz 28.12.2025 250.00 EUR

Pēc 28.12.2025 Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas)
iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā
ceļojumā.

Svarīgi zināt

Veicot pirmo iemaksu, jūs piekrītat klienta līguma noteikumiem:
www.balt-go.lv/lv/klienta-ligums. Līgums tiek noslēgts, izmantojot
elektroniskos sakaru līdzekļus, pusēm klāt neesot. Līguma abpusēja
parakstīšana nav nepieciešama. Līgums uzskatāms par noslēgtu
brīdī, kad klients www.balt-go.lv tīmekļa vietnē nospiedis pogu "Veikt
rezervāciju".

Iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas veselības
apdrošināšanas karti (EVAK), ar kuru medicīnas pakalpojumus bieži
iespējams saņemt ātrāk un vienkāršāk! Uzziņai:
www.vmnvd.gov.lv/lv/nvdpakalpojumi/456-evak-karte).

Sēdvieta autobusā tiek piešķirta pieteikšanās un avansa iemaksas
(pilnas ceļojuma apmaksas) secībā. “BaltGo” patur tiesības
sasēdināt kopā tos ceļotājus, kuri autobusā sēž pa vienam un par
papildvietu piemaksāt nevēlas.

“BaltGo” informē, ka brauciena laikā tiks filmēts un/vai fotografēts,
attēlus var izmantot publicitātes vajadzībām.

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti: LR pilsoņa pase vai Latvijas
pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.

Vienojoties ar “BaltGo”, iemaksu grafiks var būt citādāks. Ja minētās
iemaksas nav izdarītas laikus, “BaltGo” patur tiesības jūsu
rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot!

Programmā var būt nelielas izmaiņas (izbraukšanas laiki, objektu
secība, papildmaksas u.c.). Lūdzam skatīt aktuālo programmu
www.balt-go.lv īsi pirms brauciena.

Ja dažādu slimību, epidēmiju, militāru konfliktu vai nepārvaramas
dabas katastrofu gadījumā plānotais ceļojums no SIA “BaltGo”
neatkarīgu iemeslu dēļ nebūs iespējams, klientu iemaksātā nauda
tiks pārcelta uz laiku, kad ceļojums varēs notikt, vai arī klients varēs
doties citā SIA “BaltGo” piedāvātā braucienā.

Piesakieties ekskursijai balt-go.lv mājaslapā!


